



### **PREQUALIFICATION CIRCULAR NO. 3**

**To** : All Applicants  
**Total Pages** : 3 + (2 Attachments)  
**Date** : 22 September 2015

**PROJECT** : PREQUALIFICATION DOCUMENTS (PQD) FOR THE  
 PROCUREMENT OF DESIGN, BUILD, OPERATE & MAINTAIN  
 (DBO&M) CONTRACTING SERVICES FOR INTERGRATED  
 INDUSTRIAL WASTEWATER TREATMENT WORKS  
 (IIWWTW) – CP 798

**PROJECT ID** : IA 14/15 C 133 G  
**SUBJECT** : ANSWER TO PQ QUERIES

Applicant are hereby informed of the following amendments, clarification and elaboration to the PQ documentation for the above project:

#### **Answer to PQ Tender Queries**

NO.	Ref. No.	PQ Query	Answer
1	Part I/ Page 9/ D/ 16.2	"No boxes, notebooks, or lever arch files are to be submitted"! How do you expect the form of submittal?	Refer to Section D of Part 1 "Submission of Application".
2	Part I/ Page 17/ E/ d (ii)	What does the term "with integrated waste import and/or export transport management systems (min 2, max 3)" stand for? How is this requirement related to the intended project in hand? Import/ export are usually related to cross-boundary movement of materials, is there any plan to import/ export waste from outside Qatar?	Integrated waste import and/or export transport management system refers to Tanker offloading. It is envisaged that the entire wastewater will be received by tankers as there is no incoming sewer line.
3	Part I/ Page 17/ h	Same as above	See Response to Item 2.

4	Part I/ Page 17/ E/ j	Clause (j) seems to be not completed. It ends up with the word "and". Please clarify.	Delete and replace with the following clause "Experience in operating minimum two maximum four integrated Industrial wastewater treatment with multiple streams."
5	Part I/ Page 18/ G	There is no Form called MAQ-9.1 in section iv!	Delete Page 1 "Form MAQ-9.1" and replace with Page 1/R1 "Form MA-9.1" attached
6	Part I/ Page 19/ H/ JV Requirements/ 6 c)	The top cell for Partner's Discipline is left blank! Please clarify the partner's Discipline for this blank cell.	Delete Page 19 & Page 20 "JV Requirements" and replace with Page 19/R1 & Page 20/R1 attached.
7	Part I/ Page 19/ H/ JV Requirements/ 6 d)(i)to(iii)	Bulletin (iii) is missing. Please specify bulletin (iii).	Delete Page 19 & Page 20 "JV Requirements" and replace with Page 19/R1 & Page 20/R1 attached.
8	Part I/ Page 19/ H/ JV Requirements/ 6 e)	The bottom cell for Partner's Discipline is left blank ! Please clarify the partner's Discipline for this blank cell.	Delete Page 19 & Page 20 "JV Requirements" and replace with Page 19/R1 & Page 20/R1 attached.
9	Part I/ Page 19/ H/ JV Requirements/ 6 g)	The bottom cell for Partner's Discipline & Applicable Criteria are left blank! Please clarify the partner's Discipline & the Applicable Criteria for these blank cells.	Delete Page 19 & Page 20 "JV Requirements" and replace with Page 19/R1 & Page 20/R1 attached.
10	Part I/ page 19/ H/ JV Requirements	What does N/A stand for? What is the difference between N/A, Not Required, and Not eligible?	Delete Page 19 & Page 20 "JV Requirements" and replace with Page 19/R1 & Page 20/R1 attached.
11	Part I/ page 19/ H/ JV Requirements	Under "Criteria Applicable to" column, for Criteria 6 e) & 6 f), it is understood that the process operator partner is not eligible to lead the JV, however, for Criteria 6 g), 6 h), 6 i), 6 j) it is understood that the Process Operator can lead the JV with the required mentioned criteria. Please clarify this contradiction in understanding.	Delete Page 19 & Page 20 "JV Requirements" and replace with Page 19/R1 & Page 20/R1 attached.

12	Part I/ page 19/ H/ JV Requirements	Does the third column, under Criteria Applicable to, titled "Joint Venture" refer to individual company or the JV total? - It is understood from the criteria 6 a) that this column is for the other group member of the JV that is neither lead partner nor undertaking more than 40% of the project value! Please clarify the way this table organised.	The third column, under Criteria Applicable to, titled "Joint Venture" refers to the JV total.
13	Part I/ Page 21/ H/ a)	Is it mandatory to have Qatari Partner in the JV?	Refer to Item B Licenses and Registration on Page 16
14	Part I/ Page 22/ I/ Compliance Table	What is the difference between "Each Party" and "One Party"? All comments set for "One Party" are N/A! Please clarify.	"Each Party" means "Each Party shall satisfy the requirement independently".

All other conditions remain unchanged.

This circular shall be included in the submitted PQ document and will be deemed to form part of and allowed for in your submission.

Please acknowledge receipt of this Circular via returned email to [contracts@ashghal.gov.qa](mailto:contracts@ashghal.gov.qa)

Regards,



Ghanem Rashid Al-Mansoori  
Manager of Contract Department